l f ,'* i t i t r. r rlt .1-,.'J r-; L ; i r-: Í ]:: ;,r l r: i r,r,i i,t ;:: t-r;t t ii.t t.t
l"jL-rii. !"i' tJr:r,jirru, irrr. 42)

t-- liir 1]til.jí ]{"} i}{ jt} . . .ii:i.qti;,r1-;'r!t; * I"ifr,
, ', , ', i .) '., i-.' ; " i iJí],i

DECRETO No 190, DE 24 DE AGOSTO DE 2021.

Abre crédito Adicionar suplementar no valor globar de R$ 5.000,00
çNqO MIL REAIS), conforme parâgrafo 2" do Art. 13 da Lei de
Diretrizes Orçamentiírias no. 6.gg3 de Zi de Outubro de 2020.

AÚ' 1o' Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito

::*^.fl":j::f:-::l:'global de R$ s.000,001ciNco MrL REArs), com o objetivo de reforçar
ooraçao orçamentárra.

Art' 2o- o crédito suplementar aberto, de que trata o Art. 1o deste Decreto, destina-sea atender as necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda no que diz respeito àsuplementação de despesa para pagamento de despàsa de exercício anterior referente à tarifa
bancána, na seguinte dotação orçamentaria:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terá redução
em igual importância a seguinte dotação orçamentária:

Jaguarão, 24 de Agosto de202l.

Registra-se e publique-se.

{llxrdo na I flt *§

?tcÍ-si-iu'rt ÀÁ'un

o PREFETTO MUNTCIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

,i8

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor
2.125 339092000000 Despesas de Exercícios Anteriores 01 1371 RS 5.000,00

TOTAL
R$ 5.000,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor
2.001 339014000000 Diárias - Civil 01 1547 RS 5.000,00

TOTAL RS 5.000,00

MARCEL

{ry, Wl oA{e)
6or.Ât W"r)çv'

,@d,;: ]

t sI

n-w.x

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na datada sua publicação.